1

香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任
何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而
引致之任何損失承擔任何責任。

LONGLIFE GROUP HOLDINGS LIMITED
朗力福集團控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號︰8037）

須予披露交易 －
收購一間中國公司之全部股權

於二零零六年七月二十八日，Wallfaith（本公司之全資附屬公司）與賣方訂立收購協
議，旨在收購江蘇華博之全部股權。

收購事項之代價為人民幣18,000,000元，此乃經參考有關江蘇華博之房地產估值報告
及江蘇華博於二零零六年六月三十日之資產淨值後始行協定。根據收購協議之條款，

轉讓江蘇華博全部股權一事將在訂立收購協議之日期起計兩星期內完成。整筆代價

將於收購協議訂立日期起計兩個月內分兩期存入賣方指定之銀行賬戶，惟該筆已付

代價不可向賣方發放，除非及直至所有關於發放前須履行之先決條件均獲履行後，

方可進行。

根據創業板上市規則第19.06條，訂立收購協議構成本公司之一項須予披露交易。本
公司在可行情況下將會盡快向本公司股東寄發載有（其中包括）收購協議詳情之通函。

收購協議

訂立收購協議之日期

二零零六年七月二十八日

訂立收購協議之各方

買方： Wallfaith，本公司之全資附屬公司

賣方： 賣方（俞東平及俞東明），全部均為獨立第三方

2

收購事項之關鍵人物：江蘇華博

江蘇華博乃一間在中國成立之有限公司。江蘇華博現時獲准經營之業務範圍一般為研

究及銷售生物技術食品、製造及銷售白酒、護膚產品、護髮產品及化妝品。現時江蘇

華博主要經營之業務為加工處理及銷售白酒及化妝品。根據江蘇華博之營業牌照，其

經營年期為十年，由二零零二年八月一日起生效。

江蘇華博之註冊股本為人民幣10,000,000元（約相等於9,700,000港元）。緊接訂立收購協
議前，該筆註冊股本其中70%由俞東平擁有，而30%則由俞東明擁有。根據江蘇華博之
財務報表，於二零零六年六月三十日，江蘇華博之經審核資產淨值約為人民幣

21,000,000元（約相等於20,500,000港元）。截至二零零五年十二月三十一日止兩個年度
各年，江蘇華博之虧損淨額分別約為人民幣414,800元及約人民幣694,200元（分別約相
等於402,720港元及673,980港元）。此乃主要因缺乏銷售渠道所致。

根據南京天誠資產評估事務所有限公司於二零零六年六月三十日發表之房地產評估報

告及各有關之土地使用權證，江蘇華博之主要資產乃兩個地盤（地盤面積分別為11,734
平方米及29,817平方米）之土地使用權。該兩個地盤互相連接，總面積合共41,551平方
米。該兩個地盤之土地使用權期間由二零零三年六月起至二零五三年六月止。該兩個

地盤之市值（此乃根據中國房地產估價規範GB/T50291-1999之重置成本計算法協定或認
定於二零零六年六月二十五日可能達致之公開市值而釐定）合共約值人民幣18,000,000
元（約相等於17,480,000港元）。座落在此兩個地盤上之廠房合共佔地約7,372平方米。

江蘇華博自二零零三年開始持有製造酒類之衛生牌照。該衛生牌照可由有關機關作出

年度查察並認為合格後重續，將於二零零七年二月十一日到期。自二零零三年二月以

來，江蘇華博一直分承包本公司部份保健酒類之加工處理工序。截至二零零五年十二

月三十一日止兩個年度，上述之交易所涉及之分承包費用分別約為人民幣1,790,000元
及人民幣6,200,000元（分別約相等於1,738,000港元及6,020,000港元）。作為盡職審查行
動之一部份，根據本集團向江蘇宿遷經濟開發區管理委員會提出之查詢所得結果，上

述兩個地盤乃以江蘇華博之名義登記，而並無任何有關產權負擔之登記。該委員會乃

一個行政實體，有權管理及／或批准在宿遷市成立之機構有關（其中包括）投資、稅務、

土地使用權及建築設計方面之事宜，亦負責確認在宿遷市成立之機構之若干事件（例如

法律訴訟事件中之情況等），並為一位獨立第三方。

在收購事項完成後，江蘇華博將會成為本公司之間接全資附屬公司。

3

作為盡職審查行動之一部份，根據本集團向江蘇宿遷經濟開發區管理委員會提出之查

詢所得結果，江蘇華博現時並無涉及任何訴訟案件。賣方亦根據收購協議保證，江蘇

華博現時並無涉及任何索償或纏訟案件。執行董事及本公司負責財務方面之人員在訂

立收購協議前已審閱江蘇華博之賬目，以了解及檢查江蘇華博之財政狀況，彼等認為，

進行收購事項乃符合本公司之利益。此外，就執行董事所知，江蘇華博現時並無涉及

任何尚未了結，且身為被告人之法律訴訟。

收購事項之代價及其釐定基準

代價共達人民幣18,000,000元（約相等於17,500,000港元），相等於江蘇華博之經審核資
產淨值約人民幣21,100,000元（約相等於20,500,000港元）減去豁免俞東平（賣方之一）所
欠江蘇華博一筆約人民幣3,200,000元（約相等於3,100,000港元）之貸款。江蘇華博之註
冊股本與其資產淨值兩者間之差異乃主要由於江蘇華博所擁有之土地物業升值所致。

支付代價

Wallfaith將會在收購協議訂立日期起計兩個月內，把整筆代價分兩期存入賣方指定之
銀行賬戶（第一期付款不超逾人民幣15,000,000元，而第二期付款相等於有關之餘額），
惟該筆已付代價不可向賣方發放，除非直至所有下列關於發放前須履行之先決條件均

獲履行後，方可進行：

(a) 有關之外經貿局批准Wallfaith收購江蘇華博之全部股權，及在訂立收購協議之日
期起計兩星期內，辦理更改江蘇華博之營業牌照、稅務證書及其他有關牌照及證

書；

(b) 江蘇華博之銀行簽名式樣驗證安排已經根據Wallfaith指定之方式更改；及

(c) 江蘇華博之會計賬冊及文件、公司印鑑及印章及各有關牌照／許可證，及與此等

牌照／認可證有關之權利及責任均已移交予Wallfaith。

本集團將會動用本身之內部財政資源（約共人民幣10,000,000元（約相等於9,700,000港
元））及銀行貸款（約共人民幣8,000,000元（約相等於7,770,000港元））以支付代價。董事
相信本集團之財務狀況不會因此而受到任何重大影響。

本集團及賣方之背景資料

本集團主要業務為經營製造及銷售保健產品。

4

就各董事在作出一切合理查詢後所知、得悉及相信，賣方各自均為獨立第三方。除上

文所述與江蘇華博作出之分銷安排及收購協議外，本公司在以往並無向賣方購買任何

資產。

訂立收購協議之理由

由於本公司現時之生產力已接近飽和點，董事相信收購事項將有助本集團提升本公司

之生產能力，從而亦可提升本集團之盈利能力。此外，江蘇華博之業務乃與本集團之

主要業務（製造及銷售保健產品）路向一致。緊隨收購協議完成後，江蘇華博之廠房將

會用作本集團之生產廠房。

董事（包括獨立非執行董事）相信，收購協議之條款乃公平合理，亦符合本公司股東之

整體利益。

須予披露交易

代價共達人民幣18,000,000元（約相等於17,300,000港元）。根據收購事項所收購之資產
總值相較本公司於二零零六年三月三十一日之經審核綜合財務報表所披露之資產總值

之百份比率（根據創業板上市規則第19章之規定），與代價相較本公司市值之百份比率
（根據創業板上市規則第19章之規定）均超逾5%但低於25%。因此，根據創業板上市規
則第19.06條，收購協議構成本公司之一項須予披露交易。

本公司在可行情況下將會盡快向本公司股東寄發載有（其中包括）收購協議詳情之通函。

釋義

在本公佈內，除文義別有所指外，以下詞語具有下列涵義：

「收購事項」 指 根據收購協議擬收購江蘇華博之全部股權

「收購協議」 指 賣方與Wallfaith（買方）於二零零六年七月二十八日就收
購江蘇華博之全部股權而訂立之協議

「本公司」 指 朗力福集團控股有限公司，於開曼群島註冊成立之公

司，其股份現時在創業板上市

「代價」 指 人民幣18,000,000元，即根據收購協議買賣江蘇華博全部
股權之代價

5

「董事」 指 本公司各董事

「創業板」 指 聯交所之創業板

「創業板上市規則」 指 創業板之證券上市規則

「港元」 指 中國香港特別行政區之法定貨幣港元

「獨立第三方」 指 獨立第三方乃與本公司及本公司之關連人士（見創業板上

市規則之定義）並無關連之人士

「江蘇華博」 指 江蘇華博生物科技有限公司，於中國成立之有限公司

「中國」 指 中華人民共和國

「人民幣」 指 中國法定貨幣人民幣

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「賣方」 指 俞東平及俞東明，兩位均為中國公民

「Wallfaith」 指 Wallfaith Company Limited，於英屬處女群島註冊成立之
有限公司，亦為本公司之直接全資附屬公司

「%」 指 百份比率

就本公佈而言，港元兌人民幣乃根據100港元兌人民幣103元之兌換率換算。採用此兌
換率並非代表人民幣或港元定可按此兌換率或任何其他兌換率換算或始終可以換算。

承董事會命

朗力福集團控股有限公司

主席
楊洪根

香港，二零零六年八月一日

6

於本公佈日期，執行董事為楊洪根先生、張三林先生、楊順峰先生、姚鋒先生、沙海
波先生及張晉浩先生；非執行董事為盧永逸先生；獨立非執行董事為尹景樂先生、俞
杰先生及陸宇經先生。

本公佈乃遵照創業板上市規則之規定提供有關本公司之資料，本公司各董事就本公佈
共同及個別承擔全部責任。本公司董事在作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所
信：(1)本公佈所載資料在各主要方面均為準確及完整，且無誤導成份；(2)並無遺漏任
何其他事項致使本公佈所載內容有所誤導；及(3)本公佈所載一切意見乃經審慎周詳考
慮後方作出，並以公平合理之基準與假設為基礎。

本公佈將於其刊登日起最少7日刊載於創業板網頁「最新公司公告」一頁內。